
ZARZĄDZENIE NR 133
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia maja 2023 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu

Wojewódzkiego we Wrocławiu

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia nr 166 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 
zmienionego zarządzeniami Wojewody Dolnośląskiego nr 228 z dnia 31 sierpnia 2016 r., 
nr 365 z dnia 28 grudnia 2016 r., nr 76 z dnia 21 marca 2017 r., nr 132 z dnia 12 maja 2017 r., 
nr 139 z dnia 18 maja 2017 r., nr 186 z dnia 23 czerwca 2017 r., nr 242 z dnia 25 lipca
2017 r., nr 328 z dnia 19 września 2017 r., nr 338 z dnia 29 września 2017 r., nr 492 z dnia 
29 grudnia 2017 r., nr 42 z dnia 29 stycznia 2018 r., nr 65 z dnia 12 lutego 2018 r., nr 82 
z dnia 28 lutego 2018 r., nr 131 z dnia 27 kwietnia 2018 r., nr 158 z dnia 24 maja 2018 r., 
nr 375 z dnia 27 lipca 2018 r., nr 428 z dnia 31 sierpnia 2018 r., nr 475 z dnia 27 września
2018 r., nr 494 z dnia 11 października 2018 r., nr 512 z dnia 29 października 2018 r., nr 540 
z dnia 15 listopada 2018 r., nr 560 z dnia 6 grudnia 2018 r., nr 48 z dnia 14 lutego 2019 r., 
nr 185 z dnia 31 maja 2019 r., nr 520 z dnia 30 września 2019 r., nr 572 z dnia 31 października
2019 r., nr 629 z dnia 20 grudnia 2019 r., nr 105 z dnia 27 marca 2020 r., nr 151 z dnia 
1 czerwca 2020 r., nr 242 z dnia 28 sierpnia 2020 r., nr 285 z dnia 7 października 2020 r., 
nr 432 z dnia 22 grudnia 2020 r., nr 21 z dnia 15 stycznia 2021 r., nr 64 z dnia 
15 lutego 2021 r., nr 113 z dnia 24 marca 2021 r., nr 134 z dnia 2 kwietnia 2021 r., nr 161 
z dnia 23 kwietnia 2021 r., nr 212 z dnia 14 maja 2021 r., nr 300 z dnia 29 lipca 2021 r., 
nr 349 z dnia 15 września 2021 r., nr 428 z dnia 18 listopada 2021 r., nr 493 z dnia 24 grudnia 
2021 r., nr 65 z dnia 2 marca 2022 r., nr 78 z dnia 24 marca 2022 r., nr 110 z dnia 
28 kwietnia 2022 r., nr 314 z dnia 10 listopada 2022 r., nr 380 z dnia 21 grudnia 2022 r. oraz nr 
63 z dnia 3 marca 2023 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 13 ust. 1 pkt 3 lit. i) średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. j) w brzmieniu: 
,j)  Samodzielne Stanowisko do spraw Finansów, Budżetu, Sprawozdawczości i Kontroli

Wykorzystania Dotacji.”

2) w § 14 pkt 3 dodaje się lit. ea) w brzmieniu:
,,ea) Samodzielne Stanowisko do spraw Finansów, Budżetu, Sprawozdawczości i Kontroli 

Wykorzystania Dotacji -  IF-FB.”

3) w § 40 ust. la  pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) ustalanie wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia lm 2 powierzchni użytkowej 
budynków mieszkalnych dla województwa (z wyłączeniem miasta Wrocławia) i dla 
miasta Wrocław.”

4) w § 40 ust. 2 uchyla się pkt 13, 15, 24, 29, 31, 32, 33, 34.

5) w § 40 ust. 4 uchyla się pkt 16.

6) w § 40 ust. 4 pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 w brzmieniu:

1



„22) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach zezwolenia na wejście na teren 
nieruchomości lub jej części w celu wykonania prac przygotowawczych na potrzeby 
realizacji inwestycji drogowej.”

7) w § 40 ust. 5 pkt 22 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 23 w brzmieniu:
„23) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie stwierdzania nabycia prawa

użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych przez inwestora, na skutek 
lokalizacji inwestycji towarzyszących w zakresie terminalu regazyfikacyjnego 
skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu.”

8) w § 40 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

,,6a) Do zadań Wydziału Infrastruktury w zakresie Samodzielnego Stanowiska do spraw 
Finansów, Budżetu, Sprawozdawczości i Kontroli Wykorzystania Dotacji należy:

I) prowadzenie spraw związanych z przekazywaniem samorządowi województwa dotacji 
na wyrównanie straty z tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem 
ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym;

2) prowadzenie spraw związanych z przekazywaniem samorządowi województwa dotacji 
na przeprowadzanie egzaminów na przewodnika górskiego oraz na zaszeregowanie 
obiektów hotelarskich do poszczególnych kategorii;

3) prowadzenie spraw związanych z przekazywaniem samorządowi województwa dotacji 
na utrzymanie stanowisk pracy w związku z realizacją zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej, w obszarze gospodarki i transportu;

4) prowadzenie spraw związanych z przekazywaniem samorządowi województwa dotacji 
na utrzymanie stanowisk pracy w związku z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, w obszarze turystyki;

5) prowadzenie spraw związanych z przekazywaniem samorządowi województwa dotacji 
na realizację zadań własnych wynikających z ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. o 
recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji;

6) prowadzenie spraw związanych z przekazywaniem samorządowi województwa dotacji 
na realizację programu wieloletniego pn. „Budowa Nowego Szpitala Onkologicznego we 
Wrocławiu”;

7) kontrola wykorzystania dotacji przekazywanych samorządowi województwa na 
realizację zadań własnych;

8) prowadzenie spraw związanych z przekazywaniem samorządowi województwa dotacji na 
realizowanie zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na wydawaniu zaświadczeń 
AD R i wtórników zaświadczeń ADR kierowcom przewożącym towary niebezpieczne;

9) kontrola realizacji przez samorząd województwa zadań z zakresu administracji rządowej 
dotyczących:

a) wydawania kierowcom przewożącym towaiy niebezpieczne zaświadczeń ADR 
i wtórników zaświadczeń ADR,

b) przeprowadzania egzaminów na przewodnika górskiego,

c) dopłat do krajowych pasażerskich przewozów autobusowych z tytułu stosowania 
ustawowych ulg do tych przewozów;

10) udział w innych kontrolach realizowanych przez Wydział Infrastruktury;
II )  sporządzanie projektu budżetu Wojewody w zakresie działania Wydziału Infrastruktury;



12) monitorowanie wydatkowania dotacji z budżetu państwa w zakresie działania Wydziału 
Infrastruktury;

13) monitorowanie prawidłowości realizacji dochodów budżetu państwa w zakresie 
działania Wydziału Infrastruktury;

14) sporządzania sprawozdań z wykonania budżetu państwa w zakresie działania Wydziału 
Infrastruktury;

15) przygotowanie analiz i materiałów statystycznych w zakresie realizacji budżetu 
państwa”.

16) w § 45 ust. 1:

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) sprawowanie nadzoru nad realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

wykonywanych przez jednostki samorządu terytorialnego dotyczących zabezpieczenia 
społecznego w tym świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 
zasiłków dla opiekunów;”

17) w § 45 w ust lb:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) kontrola, w tym przy użyciu systemu teleinformatycznego:”

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) wydawanie zezwoleń na umieszczenie w placówce opiekuńczo -  wychowawczej 
typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego kolejnego 
dziecka pomimo przekroczenia dopuszczalnej liczby dzieci w placówce oraz 
wydawanie zezwoleń na umieszczenie w tym samym czasie większej liczby dzieci w 
placówce typu rodzinnego i regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej;”

c) po pkt 12 dodaje się pkt 13, 14 i 15 w brzmieniu:
„13) udział, w roli obserwatora, w posiedzeniach ośrodka adopcyjnego dotyczących 
kwalifikowania dziecka do przysposobienia, dokonywania wstępnej oceny kandydata 
do przysposobienia dziecka oraz wydawania opinii kwalifikacyjnej kandydata do 
przysposobienia dziecka w celu kontroli zapewnienia odpowiedniej jakości 
prowadzonych procedur przysposobienia;”
„14) wprowadzanie, aktualizowanie i usuwanie danych wynikających z zezwoleń do 
rejestru prowadzonego przez ministra właściwego do spraw rodziny za pomocą systemu 
teleinformatycznego;”
„15) gromadzenie informacji o liczbie miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie 
danego powiatu;”

18) w § 45 ust. 4:

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) określanie niezbędnych środków finansowych na realizację zadań z zakresu 
polityki społecznej w jednostkach samorządu terytorialnego, w tym monitorowanie 
stopnia wykorzystania dotacji przez jednostki samorządu terytorialnego; 
przygotowywanie wniosków do ministra właściwego do spraw finansów 
o pozyskanie dodatkowych środków z rezerw celowych budżetu państwa oraz 
przygotowywanie wystąpień w sprawie decyzji dotyczących zmian w budżecie 
Wojewody;”

3



b) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) wykonywanie zadań wynikających z ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do 3 lat oraz resortowych i rządowych programów rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w tym kontrola realizowanych zadań 
przez beneficjentów Programu Maluch+ edycja 2018 -  2021

c) uchyla się pkt 9;

d) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) wykonywanie zadań związanych z bieżącym naliczaniem 
i ewidencjonowaniem dotacji na realizację zadań z zakresu polityki społecznej, 
w tym świadczeń pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego oraz świadczeń wychowawczych przez jednostki samorządu 
terytorialnego i organizacje pozarządowe działające na terenie województwa, 
w tym nadzór nad wykorzystaniem dotacji przeznaczonych na realizację ww. 
zadań;”

e) pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) współudział w opracowywaniu budżetu, w tym w układzie zadaniowym, na 
zadania zlecone w zakresie polityki społecznej, w tym opracowywanie materiałów 
do projektu ustawy budżetowej, ustawy budżetowej w zakresie dochodów 
i wydatków na zadania z obszaru pomocy społecznej i rodziny oraz wydatków 
w ujęciu zadaniowym; dokonywanie podziału kwot dotacji na realizację zadań 
z zakresu pomocy społecznej i rodziny dla poszczególnych jednostek samorządu 
terytorialnego;”

f) pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) realizacja zadań określanych przez ministra właściwego do spraw 
zabezpieczenia społecznego w zakresie utrzymania i rozwoju systemu 
informatycznego w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej 
w województwie oraz współfinansowanie i sprawowanie nadzoru nad jego 
funkcjonowaniem, w tym wykonywanie zadań administratora na szczeblu 
województwa dolnośląskiego w Centralnym Systemie Informatycznym 
Zabezpieczenia Społecznego (CSIZS), Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS), 
Rejestrze Jednostek Pomocy Społecznej (RJPS); Systemie Informatycznym Karty 
Dużej Rodziny (SI KDR) oraz Rejestrze Żłobków (RZ).”

g) uchyla się pkt 15;

h) uchyla się pkt 16;

i) pkt 27 otrzymuje brzmienie:

„27) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach o nadanie, 
przedłużenie i utratę statusu centrum integracji społecznej, a także prowadzenie 
spraw związanych ze sprawowaniem nadzoru nad działalnością Centrum 
w zakresie prawidłowości realizacji reintegracji zawodowej i społecznej, zgodności 
tej działalności z wymaganiami stanowiącymi podstawę przyznania statusu CIS



oraz wypełnianiem przez CIS obowiązku sprawozdawczego na podstawie ustawy 
o zatrudnieniu socjalnym;” 

j) w pkt 28 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 29, 30, 31, 32 i 33 
w brzmieniu:

„29) wykonywanie zadań związanych z realizacją przez jednostki samorządu 
terytorialnego resortowych programów wsparcia osób niepełnosprawnych 
wynikających z ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym, w zakresie zadań z obszaru zabezpieczenia społecznego, w tym 
działania kontrolne;”

„30) koordynacja działań w zakresie integracji cudzoziemców, którzy uzyskali 
w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, na 
zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej;”

„31) realizacja zadań związanych z zabezpieczeniem środków finansowych 
z budżetu państwa niezbędnych do udzielania pomocy finansowej dla 
repatriantów;”
„32) wykonywanie zadań wynikających z rządowych i resortowych programów 
z zakresu zabezpieczenia społecznego;”

„33) sporządzanie analiz i sprawozdań opisowych z wykonania budżetu Wojewody 
w zakresie działania Oddziału;”

19) w § 46 w ust. 1:

a) pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie:

,,g) prowadzenie rejestru umów poprzez rejestrację umów na platformie 
duw.ezamawiający.pl;”

b) uchyla się pkt 3;

c) uchyla się pkt 5;

d) uchyla się pkt 11;

20) w § 46 w ust. 2:

a) dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

„10) zamawianie, wydawanie i rozliczanie materiałów biurowych, środków 
czystości i artykułów higienicznych zgodnie z zamówieniami komórek 
organizacyjnych Urzędu;”

b) dodaje się pkt 11 w brzmieniu:

„11) obsługa sal konferencyjnych oraz sali kolumnowej;”

21) w § 46 w ust. 4a:

a) dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

5



„4) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem kwalifikowanych podpisów 
elektronicznych dla pracowników Urzędu;”

22) w § 47 w ust. 3:

a) uchyla się pkt 7;

b) uchyla się pkt 8;

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

6


